
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш(А- 2018 г. № ь ^ 7 /

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 11.12.2009 № 8794 «Об утверждении Порядка организации и обслуживания 

мобильных туалетных кабин и автономных туалетных модулей»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1 

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования - город 
Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской 
округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 
№ 298-Н «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 
О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 11.12.2009 № 8794 

«Об утверждении Порядка организации и обслуживания мобильных туалетных кабин 

и автономных туалетных модулей» (в редакции постановления администрации города Рязани 

от 21.04.2011 № 1781) изменение, заменив в преамбуле слова «от 20.01.2011 № 10-1» словами 

«от 24.05,2012 № 174-1».

2. Внести в Порядок организации и обслуживания мобильных туалетных кабин 

и автономных туалетных модулей, утвержденный постановлением администрации города 

Рязани от 11.12.2009 № 8794 «Об утверждении Порядка организации и обслуживания 

мобильных туалетных кабин и автономных туалетных модулей» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 21.04.2011 № 1781), следующие изменения;

2.1. В первом абзаце вводной части слова «Основами законодательства Российской 

Федерации об охране здоровья граждан, утвержденными ВС РФ от 22.07.1993 № 5487-1» 

исключить, слова «от 20.01.2011 № 10-1» заменить словами «от 24.05.2012 № 174-1».

2.2. Вводную часть дополнить абзацем следующего содержания:

«Хозяйствующие субъекты - юридические лица и индивидуальные предприниматели.».



2

2.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Хозяйствующие субъекты, осуществляющие на территории города Рязани 

хозяйственную деятельность, связанную с организацией рынков (складов), организацией 

похоронного дела (на кладбищах), строительством (на строительных площадках на период 

строительства); связанную с проведением публично-массовых мероприятий, с посещением 

населением стационарных торговых объектов, стационарных объектов общественного 

питания и сезонных кафе, объектов социального и коммунально-бытового назначения, 

автозаправочных станций, автостоянок, автомоек, станций технического обслуживания 

автомобилей, временных аттракционов, передвижных зоопарков, парков культуры и отдыха, 

зон отдыха и пляжей, маршрутных перевозок на конечных пунктах маршрутов регулярных 

перевозок в городском сообщении, а также гаражные кооперативы, объекты религиозного 

значения обязаны обеспечить наличие стационарных туалетов (при отсутствии канализации - 

мобильных туалетных кабин или автономных туалетных модулей) как для сотрудников, так и 

для посетителей. Устройство и использование выгребных ям на данных объектах 

запрещается.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю. Карабасов


